
Zápis ze schŮze rady Pionýrské skupiny Chomutov
ze dne 6.12.2023

D

Chomutov

PIONÝR, z. s. - Pionýrská skupina Chomutov
lC 69291845
zapsaná u lvlěstského soudu v Praze, spisovó značka L 39210
sidlo: Havličkova 3ó75, Chomutov 43003
adresa pro zasíIáni pošty: Kamennó 5129, Chomutov 43004
bankovní spojeni: MONETA Money Bank, a.s., č.ú. 12917701810ó00
statutární orgón:
tel: 720 413 316

Jiři Perkner, vedoucí pionýrské skupiny

e - mai l : pe rkner - cv@seznam. cz
www. pionyr. cz / pschomutov

lD datové schrónky: íij9yy

Strana 1 ze 4

zá is ze schůze rad Pion ké skupin Chomutov
konanédne 6.12.2023 v klubovně

Přítomni : Viz prezenČní listina, která je nedílnou součástí tohoto zápisu.
Proqram: 1. Zahájení

2. Ověření přítomnosti čtenů rady
3. Schvátení programu
4. lnformace o registraci členů
5. lnformace o hospodaření PS
6, lnformace o proběhtých aktivitách
7. lnformace z jednání KRP a ČRP
8. lnformace o změnách systému evidence členů v roce 20249. Schválení výše příspěvku na registraci v roce 2074,l0. Votba čtenů rnp a delegátů KSD pro rok7OZ4
1 1 . Jmenování inventarizační komise
12. Aktualizace plánu aktivit na rok2074
13. Různé - diskuze.
'l4. Usnesení.
15. Závér,

- 1. Zaháiení
1.1. SchŮzi v 18:00 hod. zahájit a dáte řídit vedoucí pionýrské skupiny Jiří perkner.

2. ověření přítomnosti čtenů radv
2.'l. Dte PrezenČní tistiny byto v Čase zahájení sch,Ůze přítomno 9 ze 14 členů rady skupiny, tj.64%.

V. 18.20zaPsán1O.Čtenrady,coŽČinÍ71%,přítomnýchze,l4čtenůrady. VsouladusčtánkemVl.A.6,a
Čtánkem Xlll.B_.3.b,,^Stanov Pionýra, a platným jednacím řádem Ps, byía schůze ruayurnis"Áíschopná. Dáte
se zúčastni[o 8 čtenů PS, nečlenů rady.

3. Schválení proqramu
3,1. J.Perkner PředloŽil návrh programu schůze, uvedený na pozvánce rozeslané všem dospětým čtenům pS,

Návrh doplnit o bod '1 'l: Jmenování inventarizační kómise.
3.2. Rada pionÝrské skupinv schválila, (PRO 9), program schůze.

4. lnformace o registraci členů

all.
ke dni 6.12.2023 čtyřtístek Ještěrky Rotničky mlmo ceIkem
ceIkem 51 zz 54 2 129

da pionýrské skupinv vzala na v, informaci o registraci

1.,1,, .!,_|u,r\ner 
s.eznámiI se stavem registrace. Od minuté schůze se nezměnil, Jsme 2. největší skupina

v usteckem kraii.



Zápisze schůze rady Pionýrské skupiny Chomutov
ze dne 6.12.2023 Strana 2 ze 4

5. lnformace o hospodaření PS
5,1. J.Perknerinformoval ostavupokladnyk6.12,z)z3,kterýje13.552Kč.Nanúlelr.oz7,9OKč.

PředPoktádaný příjem z dotací Al1Šmt přes Pionýr, je výši'céa 52.188 Kč. Rřeopoitáoane vatsi *;ou;" ;rou4.000 Kč na zálohu zaEE12/zO23 na TZ Bernov a žo,obo za stužby ÚKoP.

5,Z, V souladu se schválením na minulé schŮzi rady byty podány projekty na dotace rttšrttt na roky 2024-2076.
Žádost na rok 2024 VVŘ - Zázemí ve výši 15ÓÓ'00 i,Č,'na rZ Bernov (patandy, matrace, deky). Na rok 2024
PRoČ-podpora celoroČní Činnosti,_Žádá oddít^Čtyřtístet< o27.0OO t<č, .leštěrxy o 40.000, Rotničky o 39.000
KČ. UPozornil na nutnost uhradit 20% náktadů ná projekt z prostřed'ků sxupiÁv. Rozpočiy podaných
projektŮ jsou přílohou tohoto zápisu.

5.3. Rada PionÝrské skupinv vzala na vědomí. informaci o hospodaření pS.

ó. lnformace o proběhlÝch aktivitách
6.1 . J. Perkner PředtoŽit doptněný přeh ted aktivit od minulé schůze, který je přítohou tohoto zápisu.

PoŽádal, abY dostávat předem informaci, pokud se někdo individuetÁá piir,tari nu uk; ÚKoF;;bo pionýra
Přes PřihtaŠovnu, o ČemŽ pak nemá přehled a dozvídá se to dodatečně po akci.6.2. Rada PionÝrské skupinv vzala na vědomi. informaci o proběhtých aktivitách od minu[é schůze.

7. lnformace z iednání KRP a ČR.
- 7,1. J.Perkner a O.Wessely podati informaci z jednání KRP ,l2.11 na Zásadě. Zúčastniti se ho o.Wessely,

N.Štégrová, Z,Vrátníková a J.Perkner.^Z uínesení pro nás vvprývajiniuuďivto úkoty: -- Provést votbu ČlenŮ KRP a detegátů na KSD pro rok zozl táx, ány nyli ,a-aáni veáoucím p5 v RlSp do 7 .1 ,vČetně záPisu ze schŮze a protokolu o votbě. Příští zasedání'KRp ukso ju 27.1.2024 na Důlcích, na něj
musí být zvolený^m detegátŮm předem zaslány pozvánky dle evidenc" u ntsp.- Registrace oddítů a evidenci jejich čtenů v R|SP -viz bod 8, zápisu- V roce 2024 Pořádá PS Libochovice krajské setkání. Ptán Úxop je přítohou tohoto zápisu-- Od roku jsou 2024zmény v ptánu vzdětávání PVC č.ó při Út<oR.'xurz HVDT bude pořádán centrálně úpVC
se zkouŠkou u autorizované osoby. Kurzy KlP, KOV a iZa pořáaá Úxop v zavedeném režim u. o kurzu JA_
Člen rady zatím není rozhodnuto. Y záři je v ptánu kurz na Nízké lanové aktivity akurzJak být vidět.
Zájemci se Přihtásí do17.1.2OZ4uvedoúcíhoPS a do 20,1.Zo24podte pokyn,i guiuniu pvc 

"'
prostřednictvím přihtaŠovny na webu Pionýra.

7,2, O.WesselY informoval o jednání České rady Pionýra v^Jihtavě 25.-26.11.2023. Mimo spousty schvátených
vnitřních PředPisŮ Pionýra, znichž pro veáoucíóooilů a HVDT jsou pravděpodobně nejdůtóžitějšíSměrnice
o hlavní Činnosti a Směrnice pro registraci a_členské příspě.rky. Bude zavejen nový syŠtém vystávování
Schvalovacích tistŮ táborŮ, které budou zadávat do RlSp přímo HVDT. Nový systém pózuou;" piá HVDT,jejich zástuPce a datŠÍ vyjmenované táborové pracovníky předepsanou rvátiritaci. Ý naší Úupině to
nebude Problém. PřiPomnět schválení konání RESET 2075 na Vysočině, oslavy 35.výročí pionýra a
otevření registrace na Ledová města 2024.

^ , informaci z jednání KRP a ČRP.

J,Perkner a O.WessetY Podati informaci Xe změnárrl v systemu RISP. Pokyny byly oddílovým vedoucím
zastánY jiŽ14.11.202á. Registraci oddítů a evidencijejích členů v RISP, dte nové směrnice pionýra,
Provedou oddítoví vedoucí do 17 .1 .2024 (příští schůŽe- rady). Evidence bude provedena stej ně ;áxó v roce
2023 tak, Že Členové starŠÍ 26 let (mimo OV a ZOV) budou vedoucím PS evidáváni přímo na skuplnu, aby bytzachován Poměr ČtenŮ do 26 tet v oddílech. Evidováni budou pouze čtenové,pinuji.l poarlnky 

-' -

registrace, tj, ti,, kdo _odevzdají registraČní tist a uhradí příspěvek na registraci. Evidence bude průběžně
doPtňována i Po 17.1.ZOZ4, Vedoucí PS evidenci ověřuje, potvrzuje a od*esítá r" ,.1,uái"Ň;;nřÓĚ. '

,informaciózměnáchsystému"uia"n."členůvroce2O24.

9. Schválení vÝše příspěvku na reeistraci v roce 2024
9,1. o.Wessely navrhl_výŠi příspěvxu n-a registraci pro čteny 800 Kč, pro děti předškotního věku 500 Kč. Dáte
_ navrhl navýšení PřísPěvku na pobyt naT7z 50 Kč na osobu a den na 75 Kč. K návrhu vedena diskuse.9,2, R-adi PionÝrské sk9Piny-sc-hválila, (PRO 1O), výši příspěvku na registraci pro rok2OZ4 800 Kč,pro děti

PředŠkotního věku 500 KČ. O navýŠení příspěvku'na'poÉyt na TZ neĎyto rozhodnuto. Vedoucí pS rozešteaktuátní formulář pro registraci.

h svstému evidence čtenů v roce

m



Zápis ze schůze rady Pionýrské skupiny Chomutov
ze dne 6.í2.2023

Přítohy zápisu:
1 . Prezenční listina
2. Přehted dotací rttŠrUr v roce 2023
3. Projekt PRoČ 2024-2026
4. Projekt Zázemí 2024-2026
5. Katendářní ptán ÚXOR
6. Ptán PVc č.ó při Úxon
7. Přehted aktivit PS v roce 2023
8. Ptán aktivit v roce 2024

Strana 3 ze 4

10.1. V souladu s usnesením KRP navrhtvedoucí PS volbu členů KRp a detegátů KSD pro rok2OZ4s ktíčem 30:.1.
Za ČtenY KRP Z.Vrátníkovou, J.Perknera, Jarku Wesselou, Jitku Wessélou a N.štégrovou.
Za delegáty KSD Z.Vrátníkovou, J.Perknera, Jarku Wesselou, Jitku Wesselou a N.Šlégrovou,
Navržení vyslovili předem s voIbou písemný souhlas.

'l0.2. Rada pionÝrské skupinv zvolila. (PRO íO),
- ČtenY KRP za PS Chomutov pro rok 2024 Z,Yrátníkovou, J.Perknera, Jarku Wesselou, Jitku Wesselou a
N.Štégrovou.

- detegátY KSD.nJqvotbu ČtenŮ Čnl pro rok2024 Z.Vrátníkovou, J.Perknera, Jarku Wessetou, Jitku
Wesselou a N.S[égrovou.

11. Jmenováníinventarizačníkomise
11.1. J.Perkner informovalo pokynu Č,4/ZO23 předsedkyně pionýra k provedení inventarizace majetku a

závazkŮ ke. dni 31.12.2OZ3 a pokynů předsedkyně 
-kontrotní 

komise pionýra t.l a i.iiiozJ piÓ-oaevzaání
ÚČetních závěrek 2023 a pro jejich kontrolu. Požádat Jitku Wesselou o Žpracování požadované
dokumentace. V souladu s těmito pokyny jmenovaI inventarizační komisl ve složení: Jitka Wesseta,
Předseda komise, N.Štégrová, Z.VrátnikÓvá, L.Gottvatdová. A.Houšková-čtenové komise. Jmenovaní
potvrditi souh[as.

^ 
11.2. Rada PionÝrské skupinv vzala na vědomi, imenování inventarizační komise.

12. Aktualizace plánu aktivit na rok 2024
12.1. Na základě PoŽadavkŮ vedoucích oddílŮ a ktubů, byt aktuatizován p[án, který je přítohou tohoto zápisu.12,2. Rada pionÝrské skupinv vzala na vědomi. aktualizaci ptánu aktivit na rok 2024,

1 3. Různé - diskuze
Í3.1. Ke kaŽdému Projednávanému bodu schŮze byla vedena diskuze před jeho schválením, či vzetím na

vědomí.
Dáte byto diskutováno:

- Jitka Wessela uPozornila na moŽnost dotace na LM z akcí,l.kolo a požádata o ověření dotace pionýra.- O.WesselY zjistí 
.moŽnosti spolufinancování náktadů na dopravu na Ledová města 2024. Ještěrky cňtělí

do Karviné, Ctyřtístek a RotniČky do Liberce. Zjistí příčinu zdržení vyplacenídotací zÚxop za rok7073.- J.Perkner poŽádat o aktivnější přístup k údržbě TZ, při víkendových pobytech.- O.Wessely.zajistí 
_dozor při pronájmu TZ v termín u 19,-21 .1.2024. Pozvai členy ostatních oddítů na

pobyt oddítu Ještěrky na přelomu roku2023/2074 na TZ Bernov.- O.Wesse[Y vYzval k zapojení do Činnosti kontrolní komise Út<OP, která není personátně zajištěna.- O.Wesse[y pozval k ÚČasti na společné oblastní poradě Út<op a LKop ve stráži pod Ratskem,- J.Perkner uPozornil na nedostatky ve vyúčtování akcí a zbytečné konftikty napi. při podání žádostí o
dotace. Zpracovává podktady pro účetnictví a požaduje, aby vyúčtování át.í uč"ině originátních
Prvotních doktadŮ dostávat nejpoz_ději 10 dnů po akci. Podkiady pro dotace, žádosti o,átohy, vystavení
faktur a datŠÍ dokumenty, nejméně 5 dnŮ předem. Zdůraznil nutnost uvážtivého naktádání s finánčními
ProstředkyskuPiny. V prvé řadě musíme zajistit financování,,rozjetých" projektů il ir. nio potřeny
financování PtánŮ aktivit oddítŮ, můžeme upravit rozpočet ZáOosti o dotaci města Chomutova,- Jarka Wessela PoŽádata o pořízení e[.sporáku, aby byto možno zajišt'ovat stravování při víkendových
akcích v klubovně. K tomu nutné zjistit stav elekfroinstalace v ktúbovně a rozvaděče,

14. Usnesení.
Í4.Í. Rada PionÝrské skupinv schválila, (PRO í0), jednottivé body k usnesení při jejich projednávání,

15. Závér
'1 5.1. Závěr ProvedI vedoucí PS J.Perkner, poděkovat přítomným za účast a schůzi ve 20.00 hod. ukončit.

Příšti schůze rady se koná 17.1.2024 od 18:00 hod v klubovně.

,//* /1

illuú,r^JzI
H,ó /\' _š

&;,,,."ý

Ověřiti:

9, Jmenování

Zapsal: Jiří Perkner



Zápis ze schůze rady Pionýrské skupiny Chomutov
ze dne 6.12.2023 5trana 4 ze 4

Usneseni ze schŮze rady Pionýrské skupiny Chomutov
konané dne 6 .12.2023 v ktubovně

2.1. D[e PrezenČní tistiny byto v čase zahájení schůze přítomno9 ze 14 čtenů rady skupiny, tj.
64%o. V 18.:29 zapsán í0. čten |ady, což činí 71%, přítomných ze 14 čtenů ,"d'y. V
souladu s Článkem Vl.A.6. a čtánkem Xlll.B.3.b., Štanov Pionýra, a ptatným iéonacím
řádem PS, byla schŮze rady usnášeníschopná. Dáte se zúčastÁito 8 čtenů pS, nečlenů
rady.

3.2. Rada pionÝrské skupinv schvátila, (PRo 9), program schůze.
informaci o registraci čtenŮ.

5.3. Rada pionÝrské skupinv vzala na vědomí. informaci o hoŠpodaření pS.
{ 6.2. RadE pionÝrské skupinv vzata na vědomí. informaci o proběhtých aktivitách od mínuté

schůze.
Z.?. Rada pionÝrské skupinv vzata na vědomí, informaci z jednání KRp a čRp.
8.2. Badq pionÝrské skupiny vzata na vědomí, informaci o lměnách systému evidence

čtenů v roce 2024.
9.2. Rada pionÝrskáskupinY schválita, (PRO 10), výši příspěvku na registraci pro rok2024

800 Kč a pro děti předškolního věku 500 Kč.

10.2. Rada pionÝrské skupinv zvolila. (PRO íO),
, Čteny KRP za PS Chomutov pro rok 2024 Z.Vrátníkovou, J.Perknera,
Jarku Wesselou, Jitku Wessetou a tt.Štégrovou.

- detegáty KSD pro votbu čtenů ČRt pro ról,,zozq Z.Vrátníkovou,
J.Perknera, Jarku Wesselou, Jitku Wessetou a N.Štégrovou.

1J.2. Rada PionÝrské skupinv vzata na vědomí, jmenování inventarizační komise.

^ 
12.2. Rada pionýrské skupinv vzala na vědomí, aktualizaci ptánu aktivit na rok 2024.' \ 14.Í. Rada pionÝ_rské skupinv schvátita, (PRO 10), jednottivé body k usnesení při jejich

projednávání.

Zapsal: Jiří Perkner

Ověřiti:

hlW
ll

|hr/ť,,il

(oHVn,.;

%Z /\' *ď

\*,r,*ý



PREZENČNÍ L|ST|NA SCHŮZE RADY PS CHoMUToV DNE 6. 12.2023

p.Č. lmeno oddít podpis

1 Glasberger Martin čtyřtístet< úí2@a
2. Glasbergerová VenduIa čtyřtístek 4híAq""/
3. Houška Jan Rotničky ',rry'iřhr-9xěva
4. perkner Jiří čtyřtístek 4 <n / /Z//é?
5. Ritter Martin čtyřtístek l
6. Stípka František Rotničky ll'
7. Stípková Karo[ína Rolničky

B. Štégrová Nikota Ještěrky Q€{q>-o-r-o.
9. Vrátník Vojtěch čtyřlístek LI*ůL^,2,
10. vrátníková zdeňka čtyřtístek "/Lq./,/fu.L/.
11. Wesse[a Jaroslava Rotničky ,'%,
12. Wesse[a Jitka Rotničky "'"2é.r.-/
,l3. Wesse[y Ondřej Ještěrky r/
14. zemanová Monika Ještěrky l&M
15. Hatz;ba / ýúa, la/lq 7
16. ?,,ar,a 2 ?o*é- ?o/,{,aL< áb
17. y/ tt 24 4 4/( osl/i v RaLlv tc /z7 .^<-í //" l -'>í

1B. 1,ů//| L rtr,a 0'ES\tt l ukl
(/v/

c ttQll,\Ť EL / calWz^
19. L,o,/ i,oll, ,Jo-1,Á Cr/í*/rlz"
20. íerr+taal' ' /E/otr rfuí'o,!tzal /-:,^" 

,

21. /,4aalí?'r &a éšrutz ,a
22.. kn l7 ia4,ri" Y%s-rz'ut,l .á-ž.á')
23.

24.

25.

26.

77.

28.

29.

30,


